

ŚRODA POPIELCOWA

WPROWADZENIE DO MSZY ŚWIĘTEJ:

Rozpoczynamy Wielki Post w duchu nawrócenia, czyli otwarcia swojego serca na zaproszenie Boga do przemiany życia. Za chwilę nasze głowy zostaną posypane popiołem. „Ten obrzęd ma podwójne znaczenie: pierwsze związane jest z wewnętrzną przemianą, nawróceniem i pokutą, natomiast drugie to przypomnienie o krótkotrwałości ludzkiego istnienia, co łatwo odczytać w dwóch formułach towarzyszących temu gestowi” (Benedykt XVI): *Prochem jesteś i w proch się obrócisz oraz Nawracajcie się i wiercie w ewangelię. Niech obecny czas postu będzie też okazją do budowania pokoju w każdym ludzkim sercu, w naszych rodzinach wspólnotach a przede wszystkim tam, gdzie toczą się walki zbrojne.*

Za kilka dni obchodzimy drugą rocznicę eskalacji konfliktu w Ukrainie, podejmując działania pokutne: modlitwę, post i jałmużnę, błagajmy Boga o trwałe pokój, szczególnie w Ukrainie. Dziś także mamy możliwość wsparcia materialnego narodu ukraińskiego - po Eucharystii będą zbierane ofiary na ten cel.

WPROWADZENIE DO LITURGII SŁOWA:

Liturgia Słowa przypomina nam, że post to przede wszystkim postawa naszego serca, to zaproszenie do uważności i skupienia się na tym, co najważniejsze, to poszukiwanie właściwej drogi zbawienia. Dzisiejsze czytania koncentrują się wokół nawrócenia i zbawienia, które jest możliwe dzięki miłosiernemu Bogu. Niech z tego wyrasta też upragniony pokój, by wszystkie narody z wdzięcznością przeżywały czas przygotowań do zwycięstwa Jezusa nad grzechem i śmiercią.

MODLITWA WIERNYCH:

Umocnieni Słowem Bożym, skierujmy do Pana nasze prośby:

1. Oto teraz czas upragniony, oto teraz dzień zbawienia.

Niech cały Kościół Święty otwiera się na łaski płynące z czasu pokuty i nawrócenia.

2. Panie, otwórz wargi moje, a usta moje będą głosić Twoją chwałę.

Niech Papież, biskupi i kapłani umocnieni darami Ducha Świętego z wiarą głoszą Dobrą Nowinę o pokoju i zbawieniu wiecznym.

3. Zlituj się, Panie, nad ludem Twoim...

Niech upragniony pokój zapanuje w Ukrainie i Ziemi Świętej.

4. Nie zatwardzajcie dzisiaj serc waszych, lecz słuchajcie głosu Pańskiego.

Niech uczestniczący w rekolekcjach i podejmujący praktyki wielkopostne przemieniają swoje serca mocą Eucharystii i Słowa Bożego.

5. On bowiem jest litościwy, miłosierny, nieskory do gniewu i bogaty w łaskę.

Niech zmarli doświadczą Bożego miłosierdzia i oglądają Boga twarzą w twarz.

6. Nawróćcie się do Mnie całym swym sercem...

Niech wszyscy uczestniczący w tej liturgii przez modlitwę, post i jałmużnę przemieniają swoje serca i budują trwałe pokój w swoich środowiskach.

Przyjmij, Ojczy naszemu prośby i obdarz świat trwałym pokojem, przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

PRZED BŁOGOSŁAWIENSTWEM:

„...rozpocznijmy z ufnością i radością wielkopostne wędrowanie. Niech mocno wybrzmi dla nas zaproszenie do nawrócenia, do «powrotu do Boga całym sercem», przez przyjęcie Jego łaski, która czyni z nas nowych ludzi, tą zaskakującą nowością, jaką jest udział w samym życiu Jezusa”. (Benedykt XVI) Niech On nas umacnia i prowadzi oraz wspiera w budowaniu pokoju w naszych środowiskach i na całym świecie. Pamiętajmy dziś szczególnie o narodzie ukraińskim i wspierajmy go naszą modlitwą i ofiarami, które możemy złożyć jako wyraz naszej troski o dobro bliźniego.